РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от « О Ъ ______ &L . 2023г.

О внесении изменений в Порядок подготовки
документации по планировке территории
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 02.06.2015 №137 «О
порядке подготовки документации по планировке
территории Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан» (в редакции постановлений
от 26.02.2019 №48, 16.10.2019 №305)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления Российской Федерации», во исполнение
Федерального закона от 29.12.2023 №612-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго
пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в
Российской Федерации», постановляет:

1. Внести в Порядок подготовки документации по планировке территории
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района от 02.06.2015 №137 «О порядке подготовки документации по планировке
территории Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в
редакции постановлений от 26.02.2019 №48, 16.10.2019 №305), следующие
изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 1.4 слова «деятельности по ее комплексному и
устойчивому развитию» заменить словами «комплексного развития территории»;

1.2. В абзаце первом пункта 2.1 слова «руководителем исполнительного
комитета» заменить словами «исполнительным комитетом»;

1.3. В абзаце втором пункта 2.3, в абзаце первом пункта 2.5 исключить слово
«руководителя»;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

1.4. В пункте 2.9 слова «двадцати рабочих дней» заменить словами
«пятнадцати рабочих дней»;

1.5. В пункте 2.11:
- первое предложение первого абзаца дополнить словами «, за исключением

случая, предусмотренного частью 22 статьи 45 Градостроительного Кодекса
Российской Федерации»;

- в абзаце первом слова «30 дней» заменить словами «пятнадцати рабочих
дней»;

- в абзаце четвертом слова «тридцать дней» заменить словами «пятнадцать
рабочих дней».

1.6. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Общественные обсуждения или публичные слушания по проекту

планировки территории и проекту межевания территории не проводятся в случаях,
предусмотренных частью 12 статьи 43 и частью 22 статьи 45 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, а также в случае, если проект планировки
территории и проект межевания территории подготовлены в отношении:

1) территории в границах земельного участка, предоставленного
садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу для
ведения садоводства или огородничества;

2) территории для размещения линейных объектов в границах земель
лесного фонда.

В случае внесения изменений в указанные в пункте 2.12 настоящего Порядка
проект планировки территории и (или) проект межевания территории путем
утверждения их отдельных частей общественные обсуждения или публичные
слушания проводятся применительно к таким утверждаемым частям.».

1.7. В пункте 2.14 слова «одного месяца и более трех месяцев» заменить
словами «четырнадцати дней и более тридцати дней».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru
и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:
http://aznakaevo.tatar.ru//.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по инфраструктуре P.P. Ханнанова.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru//